
56 Páginas

No 002 1!!!!l!.).

N° 105

>; , 'h~ ' •. ~,..) ;~: l /ERE
• ~..e:._. o) p~tc.a

IN FORMAC10 N

UNIDN ' r "'IJMENIACIOf\J
La Uruca, San José, Costa Rica , lunes 3 de junio del 2002

~ 120,00

GACETA ElECTRÓNlt.

AÑOCXXIV

EDIFICIOS

En virtud de las facultades y atribuciones que le confiere el artículo
139 de la Constitución Política y de conformidad con lo estipulado y
dispuesto por el numeral 26 de la Ley General de la Administraci ón
Pública;

SALARIO ESCOLAR

SALARIO ESCOLAR

L L· ,) ,l.:IJERrl
ACU OS 1\ .\ rSPECI ALi ZADA

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA Dt' H,IFORMACIO I'''¡

N° 13-P.-San José, 20 1 ayo rd~1 2002 i 'MENrAC!0 iJ
EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

Artículo 3°-Rige a partir de su publicación.

Dado en la Presidencia de la Rep ública-e-San José, a los veintiún
días del mes de mayo del dos mil dos.

ABEL PACHECO DE LA ESPRIELLA.- EI Ministro de
Hacienda, Jorge Walter Bolaños.- I vez.-(Solicitud N° 5409).- C
17570.- (030472-39092).

03 1 01 11 1 47

Debe decir:

031 012 1247

Debe decir:

730 556 27 242 31 REPARACIÓN Y MEJORAS DE LA IGLESIA CATÓLICA
DEDRAKE

Artículo 2°-Modifícase el Decreto Ejecutivo N" 30 119-H,
publicado en La Gaceta N° 27 del 7 de febrero del 2002, en la forma que
se indica a continuación:

En página N° 11, Título 112 Ministerio de Obras Públicas y Transportes,
Programa 328-00 Puertos y Regulación Marítima, en el aumentar

Donde dice:

Debe decir:

70223627241 23 REPARACIÓN Y M EJORA S DEL EDIFICIO ALC O-
HÓLICO S ANÓNIMOS

En página PP 130-168

Donde dice:

73062627 13223 ALBERGUE PARA ALCOHÓLICOS LAS JUNTAS DE
ABANGARES, DISTRITO LAS JUNTAS

Debe decir:

730 626 27 242 23 ALBE RGUE PARA ALCOHÓLI COS LAS JUNTAS DE
ABANGARES , DISTRITO LAS JUNTAS

En página PP 130-205

Donde dice:

730 556 27 241 31 REPARACIÓN Y MEJORAS DE LA IGLESIA CATÓLICA
DEDRAKE

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
N" 2-PE.- San José, 13 de mayo del 2002

EL PRESIDENTE DE LA REPúBLICA
Y LA MINISTRA DE LA PRESIDENCIA

Con fundamento en los artículos 140 incisos 8) y 12), Y 146 de la
Constitución Política.

ACUERDA:

Artículo 10- Refórmase el artículo 1° del acuerdo número 3-P de
esta Presidencia del 8 de mayo del 2002, para que en lo sucesivo diga de
la siguiente manera: "La siguiente normativa será aplicable a sí mismo, a
los Vicepresidentes, Ministros, Viceministros, Presidentes Ejecutivos,
Oficiales Mayores, Directores, Secretaria General del Consejo de
Gobierno; y a todos sus funcionarios y empleados de confianza".

Artículo 2°-Rige a partír de su emisión.

ABEL PACHECO DE LA ESPRIELLA.- I vez.---(Solicitud N"
101-02).- C-4070.---(39100).

51027 212 47

Debe decir :

51 11 47 EDIFICIOS

En página PP 11 3-031

Donde dice:

Debe decir:

730 739 1 242 20 APO YO ECONÓMICO A LA EDUCACiÓN SECUN-
DARIA, DISTR ITO DE DELICIAS

En página PP 130-130

Donde dice:

702 236 27 242 23 REPAR ACIÓN y MEJO RAS DEL EDIF ICIO ALCO
HÓLICOS ANÓN IMOS

DECRETOS

Debe decir:

609 01 131 20 204 fNDEMNl ZACIONES (PARA PAGO DE SENTENCIAS y
RESOLUCIONES ADM INISTRATIVAS)

En página PP 130-050

Donde dice:

702 858 27 242 47 CONSTRUCC IÓN DE PUENTE PEÑAS BLAN CAS,
DISTR ITO GENERAL

Debe decir:

7028582724 1 47 CONSTR UCC iÓN DE PUENT E PEÑAS BLANCAS,
DISTRITO GENE RAL

En página PP 130-095

Donde dice:

730739 l 132 20 APOYO ECONÓ MICO A LA EDUCAC iÓN SECUN
DARl A, DISTRITO DE DELICIAS

60901 13220204 IN DEMN IZACIONES (PARA PAGO DE SENTENCIAS y
RESOL UCIONES ADM INISTRATIVAS)

W 30472-H

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA
Y EL MINISTRO DE HACIENDA

Considerando:

1°- Que el inciso 19 del artículo 7° de la Ley N° 8180 del 6 de
dici re del 2001, Ley de Presupuesto Ordinario y Extraordinario de la
Re ya para el Ejerc icio Económico del 2002 establece:

"Autorizase al Poder Ejecutivo para que, por medio de decreto
elaborado por la Dirección General de Presupuesto Nac ional,
recodifique los presupuestos ordinarios y extraordinar ios, según la
codificación vigente".

2°-Que según la revisión de los códigos correspondientes a la
clasificación económica en los Programas de varios Ministerios se ha
detectado algunos errores generados en la Ley N° 8 180 "Ley de
Presupuesto Ordinar io para el Ejercicio Económico del 2002" y en
Decreto Ejecutivo N° 30119-H del 7 de febrero del 2002.

3°-Que se hace necesario subsanar las inconsistencias detectados
en dichos documentos presupuestarios. Por tanto,

D ECRETAN:

Artículo 1°-Modificase el artículo 2° de la Ley N° 8180 del 6 de
diciembre del 2001, "Ley de Presupuesto Ordinario y Extraordinario de la
Repúb lica para el Ejercicio Económico del 2002", en la forma que se
indica a continuación:

En página PP 112-034

Donde dice:


